Identificación y Cedulación del Cantón Quito, bajo el número de 

registro M-060-000753-13, que se adjunta al presente instrumento, 2.3 

Los cónyuges por así convenir a sus legítimos intereses, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos ciento cincuenta (150), 

ciento cincuenta y uno (151), ciento cincuenta y dos (152) y ciento 

cincuenta y cinco (155) del Código Civil, han acordado modificar las 

capitulaciones matrimoniales celebradas entre ellos conforme lo hacen 

a través del presente instrumento; a fin de determinar las convenciones 

pactadas entre ellos, relativas a los bienes, donaciones y concesiones 

que se quieran hacer el uno al otro, de presente o de futuro. 

TERCERA.- MODIFICACIÓN A LAS CAPITULACIONES 

MATRIMONIALES: De conformidad con lo establecido en el 

artículo ciento cincuenta y cinco (155) del Código Civil, los 

comparecientes acuerdan modificar las Capitulaciones Matrimoniales 

entre ellos celebradas, de tal manera que en adelante les regirán las 

siguientes reglas: 3.1 DESIGNACIONES: (3.1.1) Los cónyuges 

declaran que a la presente fecha no tienen bienes muebles o inmuebles

[...]

forman parte esencial e integrante de la presente escritura pública, y 

en atención al matrimonio que entre ellos han contraído, como 

comparecientes convienen, en aplicación a las facultades y 

atribuciones que les confieren los artículos ciento cincuenta (150), 

ciento cincuenta y uno (151), ciento cincuenta y dos (152) y ciento 

cincuenta y siete (157) inciso final del vigente Código Civil, celebrar 

las presentes capitulaciones matrimoniales, en cuya virtud convienen: 

3.2,1.- BIENES QUE NO INGRESAN A LA SOCIEDAD 

CONYUGAL: Que de conformidad a lo previsto en el artículo ciento 

cincuenta y dos (152) del Código Civil, no ingresan a la sociedad 

conyugal que entre ellos existe, las DOSCIENTAS (200) acciones 

nominales de un dólar ($ 1,00) cada una, en la compañía MEGA- 

CONSTRUCTORES-ECUADOR —S.A., sociedad legalmente 

constituida por la señora SAMANTHA BEATRIZ FIERRO

[...]

República del Salvador N35-146 entre Suecia y Portugal, Edificio Prisma Norte, 

p Oficina 81, piso 8 
Teléfono: 2460702 -- 2460672- 2460668 

Email: infoQnotaria21-uio.com        

NOTARIA 
VIGESIMA 
PRIMERA 

Abg. María Laura Delgado Viteri 

las reglas ordinarias contenidas en el artículo ciento cincuenta y siete 

(157) del Código Civil, y por ende convienen en que, a excepción de 

los bienes y derechos referidos en el numeral tres punto dos punto uno 

anterior, relativos a las acciones de la compañía MEGA- 

CONSTRUCTORES.ECUADOR 5.A,, el resto de bienes de cualquier